
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000478_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
9065A9EE3299ADE5907F3141F54B39509
79E75D7B0AD22A844BBBD54CED32217

DELI0000478_2024_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

66FDAF88D4F34E2E4FC8E9A4BF91F603
C80D12D82A71CEA997976D5EC9B9A6E0

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura, mediante accordo quadro, di
Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto, all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’
Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (ORAS), 3^
edizione. Aggiudicazione lotti nn. 4; 8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36;
37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 49; 51; 54; 56; 57.

OGGETTO:

26/07/2024 14:30DATA:

0000478NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura, mediante accordo quadro, di Medicazioni
Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’Azienda
Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’Ospedale Riabilitativo di Alta
Specializzazione di Motta di Livenza (ORAS), 3^ edizione. Aggiudicazione lotti nn. 4; 8; 9;
10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 49; 51; 54; 56; 57.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
decreto legge n. 66 del , convertito con legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 417 del  è stata indetta procedura27/06/2023
aperta telematica, ai sensi degli art. 59 e 60 del D.Lgs. n.  e s.m.i., per l’aggiudicazione della50/2016
fornitura, mediante accordo quadro, di Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’Ospedale
Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (ORAS), 3^ edizione, suddivisa in n. 57 lotti
funzionali da aggiudicarsi con applicazione del criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo per i lotti n. 1; 2; 3; 5; 6; 7; 12; 13; 14; 15; 16; 19;
22; 23; 24; 25; 26; 29; 30; 31; 32; 33; 44; 45; 46; 47;50; 53, 55 e secondo il criterio del minor prezzo per i
lotti n. 4; 8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 48; 49; 51; 52; 54; 56;
57 ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs.  e s.m.i...50/2016
 
In data  si è quindi proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. 2023/S 27/06/2023 124-390937
, sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente, fissando
quale termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 15:00 del giorno .10/08/2023

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 524 del  sono stati modificati gli atti di gara e17/08/2023
contestualmente è stato differito il termine per la presentazione delle offerte alle ore 15:00 del giorno 

.04/09/2023

Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 38 operatori economici
interessati all’appalto.

Con verbali pubblicati in data  e , conservati agli atti, il Seggio di Gara ha provveduto03/10/2023 12/10/2023
all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle buste telematiche contenenti la
documentazione amministrativa e a svolgere le attività previste all’art. 26 del Disciplinare di gara. Tutte le
ditte sono state ammesse alle fasi successive di gara, anche all’esito positivo dei soccorsi istruttori attivati,
ove necessari.

Con nota prot. n. 26738 del , per i soli lotti con modalità di aggiudicazione a solo prezzo (nn. 4;17/10/2023
8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 48; 49; 51; 52; 54; 56 e 57), sono
stati nominati gli esperti incaricati di supportare il RUP nell’ esame delle offerte tecniche e nella verifica di
idoneità, ai sensi dell’art. 27 del Disciplinare di Gara.

I nominati esperti, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno reso apposita dichiarazione sostitutiva,
agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. n. 

 e s.m.i..50/2016



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Nei giorni / , ,  e , si sono tenute le sedute riservate del21-28 11/2023 07/12/2023 13/05/2024 21/05/2024
RUP supportato dai predetti esperti, come da verbali agli atti, nel corso delle quali si è proceduto all’esame
delle offerte tecniche presentati dagli operatori economici ammessi e alla relativa verifica di idoneità
tecnica.

In data  il RUP, come da relativo verbale agli atti, ha preso atto delle risultanze relative all’25/06/2024
esame delle offerte tecniche e della relativa verifica di idoneità tecnica disponendo al contempo l’
esclusione degli operatori economici le cui offerte sono risultate non idonee dal punto di vista tecnico.

Con verbale pubblicato in data , conservato agli atti, il Seggio di Gara ha svolto le attività di23/07/2024
apertura telematica delle offerte economiche delle ditte ammesse ed idonee dal punto di vista tecnico e
alla verifica della loro regolarità formale e sostanziale; per quanto concerne i lotti nn. 8 e 42 si è provveduto
ad effettuare apposito rilancio tra gli operatori economici che hanno sottoposto offerte a pari merito. Si è
provveduto inoltre a svolgere le procedure di verifica di congruità delle offerte risultate sospette di anomalia
ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs.  e s.m.i. che, a seguito dell’istruttoria svolta, sono risultate congrue.50/2016
Le risultanze con la relativa graduatoria lotto per lotto sono riepilogate nell’allegato al predetto verbale dal
quale si evincono altresì le offerte escluse per superamento degli importi unitari posti a base d’asta
relativamente ai lotti nn. 4 e 43.
 
Per quanto concerne i lotti n. 48 e n. 52, facenti parte dei lotti da aggiudicarsi secondo il criterio del minor
prezzo, non è pervenuta alcuna offerta.

Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione della
fornitura in parola, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza
(ORAS), per i lotti n. 4; 8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 49; 51; 54;
56; 57 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. n.  e50/2016
s.m.i., in conformità alle graduatorie ed in applicazione degli importi unitari riportati nel prospetto allegato al
presente provvedimento (Allegato 1) quale sua parte integrante e sostanziale.

Ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n.  e s.m.i., ciascuna Azienda Sanitaria e gli altri50/2016
enti aderenti stipuleranno, per i lotti di interesse, con gli operatori economici collocatisi utilmente in
graduatoria di aggiudicazione, contratti di accordo quadro, come previsto  dalla  di gara nellalex specialis
misura minima del 60% (massimo 100%) alle Ditte prime in graduatoria, e la quantità rimanente di
fornitura, fino ad un massimo del 40%, senza nessun minimo garantito, complessivamente alle Ditte 2° e
3° in graduatoria.
 
La presente proposta di aggiudicazione è sottoposta all’approvazione dell’organo competente secondo l’
ordinamento della stazione appaltante, in ottemperanza al disposto dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 

 e s.m.i..50/2016



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art. 32, commi
6 e 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.50/2016

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
113 del D.Lgs. n.  e s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche.50/2016

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016
- la L.R. del Veneto n. 19 del ;25/10/2016
- la DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze della procedura aperta telematica della fornitura, mediante accordo quadro, di
Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza
(ORAS),  per i lotti n. 4; 8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 49; 51;
54; 56; 57  da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo;
 
3) di aggiudicare, per l’effetto, la fornitura in argomento agli operatori economici come da graduatoria ed in
applicazione degli importi unitari riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato 1)
quale sua parte integrante e sostanziale;
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

4) di dare atto che per quanto concerne i lotti n. 48 e n. 52, facenti parte dei lotti da aggiudicarsi secondo il
criterio del minor prezzo, non è pervenuta alcuna offerta;

5) di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta che diventerà efficace solo
dopo la verifica del possesso dei requisiti generali prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art.
32, commi 6 e 7, del D.Lgs.  e s.m.i.;50/2016

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

7) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

8) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 113 del D.Lgs. n.  e s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche;50/2016

9) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
 e s.m.i.;33/2013

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

4 A

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 7 x cm 5, più o meno 25% 0,01300

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE, cm 

7 x 5,  Marca FARMAPORE

0,01490 10.847.400 161.626,26000 611.519,40000 €

esclusa 

4 B

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 10 x cm 8, più o meno 25% 0,03900

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE,  

cm 10 x 8, Marca FARMAPORE

0,02920 6.427.950 187.696,14000

esclusa 

4 C

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 15 x cm 8, più o meno 25%
0,06500

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE,  

cm 15 x 8, Marca FARMAPORE

0,04130 3.720.450 153.654,58500

esclusa 

4 D

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 20 x cm 10, più o meno 25% 0,09100

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE,  

cm 15 x 10, Marca FARMAPORE

0,05130 1.031.400 52.910,82000

esclusa 

4 E

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 25 x cm 10, più o meno 25% 0,11700

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE,  

cm 20 x 10, Marca FARMAPORE

0,06210 523.350 32.500,03500

esclusa 

4 F

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 35 x cm 10, più o meno 25% 0,14300

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA STERILE 

CON TAMPONE ANTIADERENTE,  

cm 30 x 10, Marca FARMAPORE

0,09860 234.600 23.131,56000

esclusa 

4 A

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 7 x cm 5, più o meno 25% 0,01300

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,01290 10.847.400 139.931,46000 709.756,11000

1

4 B

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 10 x cm 8, più o meno 25% 0,03900

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,03500 6.427.950 224.978,25000

1

4 C

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 15 x cm 8, più o meno 25%
0,06500

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,05300 3.720.450 197.183,85000

1

4 D

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 20 x cm 10, più o meno 25% 0,09100

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,06800 1.031.400 70.135,20000

1

4 E

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 25 x cm 10, più o meno 25% 0,11700

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,09300 523.350 48.671,55000

1

4 F

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 35 x cm 10, più o meno 25% 0,14300

Benefis s.r.l.

B-MED Standard 0,12300 234.600 28.855,80000

1

4 A

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 7 x cm 5, più o meno 25% 0,01300

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.5x7, 

con tampone centrale assorbente, 

sterile, in busta singola - MARCHIO 

"PIC" 

0,01300 10.847.400 141.016,20000 778.591,05000

2

4 B

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 10 x cm 8, più o meno 25% 0,03900

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.10x8, 

con tampone centrale assorbente, 

0,03490 6.427.950 224.335,46000

2

4 C

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 15 x cm 8, più o meno 25%
0,06500

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.15x10, 

con tampone centrale assorbente, 

0,06290 3.720.450 234.016,31000

2



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

4 D

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

cm 20 x cm 10, più o meno 25% 0,09100

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.20x10, 

con tampone centrale assorbente, 

0,08210 1.031.400 84.677,94000

2

4 E

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 25 x cm 10, più o meno 25% 0,11700

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.25x10, 

con tampone centrale assorbente, 

0,11700 523.350 61.231,95000

2

4 F

MEDICAZIONE PREPARATA POST-

OPERATORIA ADESIVA CON 

TAMPONE

 cm 35 x cm 10, più o meno 25% 0,14300

PIKDARE S.p.a

Medicazione adesiva post 

operatoria "Soffix-Med" cm.35x10, 

con tampone centrale assorbente, 

0,14200 234.600 33.313,20000

2

8 A MEDICAZIONE TRACHEOSTOMICA 
cm 8 x cm 9 pretagliata più o meno 

25%
0,09100

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

COMPRESSA DI TNT CON 

ALLUMINIO PER TRACHEOTOMIA 

STERILE, cm 8 x 9,3 pretagliata, 

0,08000 1.870.800 149.664,00000 149.664,00000

1 0,05940

111.125,52000

8 A MEDICAZIONE TRACHEOSTOMICA 
cm 8 x cm 9 pretagliata più o meno 

25%
0,09100

EUROFARM S.p.A.

TRACHEOPAD 0,08000 1.870.800 149.664,00000 149.664,00000

2 0,07100

132.826,80000

9 A

MEDICAZIONE TRACHEOSTOMICA 

IN SCHIUMA DI POLIURETANO 

PLURISTRATIFICATA

cm 9 x cm 9 pretagliata più o meno 

25%
0,81000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE STERILE 

TRACHEOSTOMICA IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA, 

0,50400 143.280 72.213,12000 72.213,12000

1

9 A

MEDICAZIONE TRACHEOSTOMICA 

IN SCHIUMA DI POLIURETANO 

PLURISTRATIFICATA

cm 9 x cm 9 pretagliata più o meno 

25%
0,81000

EUROFARM S.p.A.

EURODERM FOAM TRACHEO 0,68000 143.280 97.430,40000 97.430,40000

2

9 A

MEDICAZIONE TRACHEOSTOMICA 

IN SCHIUMA DI POLIURETANO 

PLURISTRATIFICATA

cm 9 x cm 9 pretagliata più o meno 

25%
0,81000

Paul Hartmann S.p.A.

PERMAFOAM CLASSIC 

TRACHEOSTOMY
0,70000 143.280 100.296,00000 100.296,00000

3

10 A
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE
cm 5 x cm 5, più o meno 10% 0,33000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Medicazione in 

alginato cm 5x5
0,19850 247.980 49.224,03000 313.830,44100

1

10 B
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE
cm 10 x cm 10, più o meno 10% 0,75000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Medicazione in 

alginato cm 10x10
0,39710 556.530 220.998,06300

1

10 C
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE IN NASTRO

nastro cm 2,5 x cm 45, più o meno 

20%
1,36000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Medicazione in 

alginato a nastro cm 2,5 x 40 cm 
0,62160 70.155 43.608,34800

1

10 A
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE
cm 5 x cm 5, più o meno 10% 0,33000

EUROFARM S.p.A.

EUROSORB ROLL 0,26000 247.980 64.474,80000 397.602,00000

2

10 B
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE
cm 10 x cm 10, più o meno 10% 0,75000

EUROFARM S.p.A.

EUROSORB ROLL 0,47000 556.530 261.569,10000

2

10 C
MEDICAZIONE IN ALGINATI PURI O 

IN ASSOCIAZIONE IN NASTRO

nastro cm 2,5 x cm 45, più o meno 

20%
1,36000

EUROFARM S.p.A.

EUROSORB ROLL 1,02000 70.155 71.558,10000

2

11 A

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 5 x cm 5, più o meno 10% 1,26000

URGO MEDICAL ITALIA

UrgoSorb Silver 5x5 cm 0,83000 29.850 24.775,50000 367.347,45000

1

11 B

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 10 x cm 10, più o meno 10% 2,11500

URGO MEDICAL ITALIA

UrgoSorb Silver 10x10 cm 1,41000 228.990 322.875,90000

1

11 C

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI IN NASTRO

 nastro 2,5 x cm 45, più o meno 35% 3,60000

URGO MEDICAL ITALIA

UrgoSorb Silver 2,5x30 cm 2,53000 7.785 19.696,05000

1

11 A

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 5 x cm 5, più o meno 10% 1,26000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE ALL'ALGINATO CON 

ARGENTO STERILE , cm 5 x 5,Marca  

FARMACTIVE Ag

0,93400 29.850 27.879,90000 382.835,77500

2

11 B

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 10 x cm 10, più o meno 10% 2,11500

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE ALL'ALGINATO CON 

ARGENTO STERILE , cm 10 x 

10,Marca  FARMACTIVE Ag

1,44800 228.990 331.577,52000

2

11 C

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI IN NASTRO

 nastro 2,5 x cm 45, più o meno 35% 3,60000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE ALL'ALGINATO CON 

ARGENTO STERILE ,  nastro da cm 

2,7x32 cm , Marca  FARMACTIVE Ag

3,00300 7.785 23.378,35500

2

11 A

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 5 x cm 5, più o meno 10% 1,26000

Coloplast Spa

Biatain Alginate Ag 5x5 1,25400 29.850 37.431,90000 520.773,67200

3

11 B

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 10 x cm 10, più o meno 10% 2,11500

Coloplast Spa

Biatain Alginate Ag 10x10 2,00380 228.990 458.850,16200

3



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

11 C

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI IN NASTRO

 nastro 2,5 x cm 45, più o meno 35% 3,60000

Coloplast Spa

Biatain Alginate Ag 3x44 nastro 3,14600 7.785 24.491,61000

3

11 A

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 5 x cm 5, più o meno 10% 1,26000

MOLNLYCKE HEALTH CARE 

Melgisorb Ag 5x5cm 1,25000 29.850 37.312,50000 521.372,25000

4

11 B

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI

cm 10 x cm 10, più o meno 10% 2,11500

MOLNLYCKE HEALTH CARE 

Melgisorb Ag 10x10cm 2,00000 228.990 457.980,00000

4

11 C

MEDICAZIONE IN ALGINATO CON 

ARGENTO PER FERITE INFETTE ED 

ESSUDANTI IN NASTRO

 nastro 2,5 x cm 45, più o meno 35% 3,60000

MOLNLYCKE HEALTH CARE 

Melgisorb Ag 3x44cm 3,35000 7.785 26.079,75000

4

17 A MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI cm 10 x cm 10 più o meno 10% 1,26000

 Coloplast SPA

Comfeel Plus 10x10 0,76860 506.850 389.564,91000 726.017,11140

1

17 B MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI cm 15 x cm 15 più o meno 10% 1,89000

 Coloplast SPA

Comfeel Plus 15x15 1,86580 77.805 145.168,56900

1

17 C MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI cm 20 x cm 20 più o meno 10% 2,52000

 Coloplast SPA

Comfeel Plus 18X18 2,48330 77.028 191.283,63240

1

18 A
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 10 x cm 10, più o meno 10% 0,41000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE STERILE, cm 10 x 10,  

Marca FARMACTIVE HYDRO

0,36000 343.905 123.805,80000 172.668,60000

1

18 B
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 15 x cm 15, più o meno 10% 0,99000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE STERILE, cm 15 x 15, 

Marca FARMACTIVE HYDRO

0,84000 58.170 48.862,80000

1

18 A
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 10 x cm 10, più o meno 10% 0,41000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Medicazione 

idrocolloidale assorbente cm 10x10
0,37230 343.905 128.035,83150 172.786,01250

2

18 B
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 15 x cm 15, più o meno 10% 0,99000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Medicazione 

idrocolloidale assorbente cm 15x15
0,76930 58.170 44.750,18100

2

18 A
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 10 x cm 10, più o meno 10% 0,41000

Coloplast Spa

Comfeel Plus Transparent 10x10 0,40900 343.905 140.657,14500 196.890,08400

3

18 B
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 

EXTRASOTTILE
cm 15 x cm 15, più o meno 10% 0,99000

Coloplast Spa

Comfeel Plus Transparent 15x15 0,96670 58.170 56.232,93900

3

20 A
MEDICAZIONE PER DETERSIONE 

CON COLLAGENASI
Tubo 30 g più o meno 10% 4,90000

FIDIA FARMACEUTICI S.P.A.

BIONECT START 4,85000 79.752 386.797,20000 386.797,20000

1

21 A
MEDICAZIONE IN POLIURETANO 

TRASPARENTE
cm 10 x cm 12, più o meno 25% 0,22000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Film in Poliuretano 

cm.10x12
0,17220 1.653.000 284.646,60000 476.657,15250

1

21 B
MEDICAZIONE IN POLIURETANO 

TRASPARENTE
cm 12 x cm 20, più o meno 25% 0,48000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Film in Poliuretano 

cm.15x20
0,42170 455.325 192.010,55250

1

21 A
MEDICAZIONE IN POLIURETANO 

TRASPARENTE
cm 10 x cm 12, più o meno 25% 0,22000

BIOMEDICA ITALIA S.R.L.

MEDIPLAST - medicazione sterile  

adesiva
0,19000 1.653.000 314.070,00000 487.093,50000

2

21 B
MEDICAZIONE IN POLIURETANO 

TRASPARENTE
cm 12 x cm 20, più o meno 25% 0,48000

BIOMEDICA ITALIA S.R.L.

MEDIPLAST - medicazione sterile  

adesiva
0,38000 455.325 173.023,50000

2

27 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

CONFORMATA PER IL SACRO

cm 20 x cm 20, più o meno 25% 2,76000

MABE SRL 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

CONFORMATA PER IL SACRO

1,34190 508.500 682.356,15000 682.356,15000

1

27 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

CONFORMATA PER IL SACRO

cm 20 x cm 20, più o meno 25% 2,76000

SMITH & NEPHEW SRL

ALLEVYN SACRUM cm 17 x 17 

(conf. 10 pz.)
2,30000 508.500 1.169.550,00000 1.169.550,00000

2

27 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

CONFORMATA PER IL SACRO

cm 20 x cm 20, più o meno 25% 2,76000

MOLNLYCKE HEALTH CARE 

Mepilex Border Sacrum 16 cm x 20 

cm
2,51000 508.500 1.276.335,00000 1.276.335,00000

3

28 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

DEL TALLONE

per adulto 2,57000

URGO MEDICAL ITALIA

Urgotul Absorb Heel - 12x19 cm 2,03000 204.525 415.185,75000 415.185,75000

1



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

28 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

DEL TALLONE

per adulto 2,57000

SMITH & NEPHEW SRL

ALLEVYN HEEL cm 10,5 x 13,5 

(conf. 5 pz.)
2,20000 204.525 449.955,00000 449.955,00000

2

28 A

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 

POLIURETANO PLURISTRATIFICATA 

DEL TALLONE

per adulto 2,57000

MOLNLYCKE HEALTH CARE 

Mepilex Heel 13cm x 20cm 2,45000 204.525 501.086,25000 501.086,25000

3

34 A
ARGENTO IN FORMULAZIONE 

SPRAY 
125 ml più o meno 10% 3,28000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

ARGENTO IN FORMULAZIONE 

SPRAY 

Marca FARMACTIVE SILVER SPRAY

2,20000 105.213 231.468,60000 231.468,60000

1

34 A
ARGENTO IN FORMULAZIONE 

SPRAY 
125 ml più o meno 10% 3,28000

FIDIA FARMACEUTICI S.P.A.

HYALOSILVER PLUS SPRAY 2,90000 105.213 305.117,70000 305.117,70000

2

35 A

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE COESIVA 

cm 6 x m 20 (tesa), più o meno 10% 1,13000

PIKDARE

Benda elastica Self-Fix leggera 

autofissante cm.6X20mt. in 

tensione - MARCHIO "PIC" 

1,13000 298.983 337.850,79000 1.241.165,85000

1

35 B

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE COESIVA 

cm 10 x m 20 (tesa), più o meno 10% 1,62000

PIKDARE

Benda elastica Self-Fix leggera 

autofissante cm.10X20mt. in 

tensione - MARCHIO "PIC" 

1,6200 358.413 580.629,06000

1

35 C

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE COESIVA 

cm 12 x m 20 (tesa), più o meno 10% 1,97000

PIKDARE

Benda elastica Self-Fix leggera 

autofissante cm.12X20mt.in 

tensione - MARCHIO "PIC" 

1,97000 163.800 322.686,00000

1

36 A

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE

cm 6 x m 20 (tesa), più o meno 10% 1,85000

Paul Hartmann S.p.A.

PEHA-HAFT 1,77000 188.400 333.468,00000 1.882.560,00000

1

36 B

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE

cm 10 x m 20 (tesa), più o meno 10% 2,78000

Paul Hartmann S.p.A.

PEHA-HAFT 2,68000 312.300 836.964,00000

1

36 C

BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO 

COESIVA MONOESTENSIBILE 

LONGITUDINALMENTE

cm 12 x m 20 (tesa), più o meno 10% 3,60000

Paul Hartmann S.p.A.

PEHA-HAFT 3,20000 222.540 712.128,00000

1



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

RAYS SPA

BIO SILK 0,14815 509.844 75.534,98

1 si

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

RAYS SPA

BIO SILK 0,29300 251.208 73.604,82

1 si

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN SETA, m 5 X 

2,5 cm,  Marca FARMACEROTTO
0,21000 509.844 107.067,24000 210.062,52000

2 si

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN SETA, m 5 X 

5 cm,  Marca FARMACEROTTO
0,41000 251.208 102.995,28000

2 si

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

Benefis s.r.l.

B-Roll Silk 0,25000 509.844 127.461,00000 249.296,88000

3 si

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

Benefis s.r.l.

B-Roll Silk 0,48500 251.208 121.835,88000

3 si

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

PIKDARE

Cerotto in seta artificiale 

ipoallergenico cm.2,5X5 mt. su 

rocchetto "Soffix-seta" - MARCHIO 

0,31686 509.844 161.549,17000 320.616,59000

4

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

PIKDARE

Cerotto in seta artificiale 

ipoallergenico cm.5X5 mt. su 

rocchetto "Soffix-seta"- MARCHIO 

0,63321 251.208 159.067,42000

4

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in seta 

artificiale cm.2,50x9,14 m.
0,45430 509.844 231.622,12920 459.819,47640

5

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in seta 

artificiale cm.5x9,14 m.
0,90840 251.208 228.197,34720

5

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

EUROFARM S.p.A.

EUROSILK 0,48900 509.844 249.313,71600 505.545,88000

6

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

EUROFARM S.p.A.

EUROSILK 1,02000 251.208 256.232,16000

6

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

Paul Hartmann S.p.A.

OMNISILK 0,52000 509.844 265.118,88000 516.326,88000

7

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

Paul Hartmann S.p.A.

OMNISILK 1,00000 251.208 251.208,00000

7

37 A CEROTTO A NASTRO IN SETA  cm 2,5, più o meno 10% 0,55000

3M ITALIA SRL

3M DURAPORE 0,54000 509.844 275.315,76000 591.837,84000

8

37 B CEROTTO A NASTRO IN SETA   cm 5, più o meno 10% 1,27400

3M ITALIA SRL

3M DURAPORE 1,26000 251.208 316.522,08000

8

38 A CEROTTO A NASTRO IN VISCOSA cm 1,25, più o meno 10% 0,58000

Paul Hartmann S.p.A.

OMNIPLAST 0,40000 35.640 14.256,00000 122.680,80000

1

38 B CEROTTO A NASTRO IN VISCOSA cm 2,5,  più o meno 10% 1,17000

Paul Hartmann S.p.A.

OMNIPLAST 0,60000 180.708 108.424,80000

1

38 A CEROTTO A NASTRO IN VISCOSA cm 1,25, più o meno 10% 0,58000

EUROFARM S.p.A.

EUROREEL 0,46000 35.640 16.394,40000 140.179,38000

2

38 B CEROTTO A NASTRO IN VISCOSA cm 2,5,  più o meno 10% 1,17000

EUROFARM S.p.A.

EUROREEL 0,68500 180.708 123.784,98000

2

39 A CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 2,5,  più o meno 10% 0,19500

MABE SRL 

CEROTTO A NASTRO IN TNT 0,07150 1.765.284 126.217,80600 252.785,67600

1 si

39 B CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 5,  più o meno 10% 0,37700

MABE SRL 

CEROTTO A NASTRO IN TNT 0,14300 885.090 126.567,87000

1 si

€ 149.139,79763



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

39 A CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 2,5,  più o meno 10% 0,19500

RAYS SPA

BIO PAP 0,08628 1.765.284 152.314,46 302.994,27877

2 si

39 B CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 5,  più o meno 10% 0,37700

RAYS SPA

BIO PAP 0,17024 885.090 150.679,82

2 si

39 A CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 2,5,  più o meno 10% 0,19500

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN TNT, m 5 x 

2,5 cm, Marca FARMACEROTTO
0,09600 1.765.284 169.467,26400 337.634,36400

3

39 B CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 5,  più o meno 10% 0,37700

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN TNT, m 5 x 

5 cm, Marca FARMACEROTTO
0,19000 885.090 168.167,10000

3

39 A CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 2,5,  più o meno 10% 0,19500

PIKDARE

Cerotto in tessuto non tessuto 

cm.2,5X9,14 mt. su rocchetto 

"Soffix-pore" - MARCHIO "PIC"

0,16309 1.765.284 287.900,17000 579.307,20000

4

39 B CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 5,  più o meno 10% 0,37700

PIKDARE

Cerotto in tessuto non tessuto 

cm.5X9,14 mt. su rocchetto "Soffix-

pore" - MARCHIO "PIC"

0,32924 885.090 291.407,03000

4

39 A CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 2,5,  più o meno 10% 0,19500

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto tnt 

cm.2,50x9,14 m.
0,18660 1.765.284 329.401,99440 659.983,10940

5

39 B CEROTTO A NASTRO IN TNT cm 5,  più o meno 10% 0,37700

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto tnt 

cm.5x9,14 m.
0,37350 885.090 330.581,11500

5

40 A
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 1,25, più o meno 10% 0,20700

MABE SRL 

CEROTTI A NASTRO IN POLIETILENE 0,06070 11.400 691,98000 5.479,31760

1

40 B
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 2,5,  più o meno 10% 0,37800

MABE SRL 

CEROTTI A NASTRO IN POLIETILENE 0,12060 39.696 4.787,33760

1

40 A
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 1,25, più o meno 10% 0,20700

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE, 

m 5 x 1,25 cm, Marca 

0,06000 11.400 684,00000 6.455,79840

2

40 B
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 2,5,  più o meno 10% 0,37800

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE, 

m 5 x 2,50 cm, Marca 

0,14540 39.696 5.771,79840

2

40 A
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 1,25, più o meno 10% 0,20700

PIKDARE

Cerotto in polietilene cm.1,25X5 

mt. su rocchetto "Soffix-

trasparent" - MARCHIO "PIC"

0,10680 11.400 1.217,52000 10.020,90000

3

40 B
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 2,5,  più o meno 10% 0,37800

PIKDARE

Cerotto in polietilene   cm.2,5X5 

mt. su rocchetto "Soffix-

trasparent" - MARCHIO "PIC"

0,22177 39.696 8.803,38000

3

40 A
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 1,25, più o meno 10% 0,20700

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto microforato 

in polietilene cm.1,25X9,14 m.
0,12660 11.400 1.443,24000 11.490,29760

4

40 B
CEROTTO A NASTRO IN 

POLIETILENE
cm 2,5,  più o meno 10% 0,37800

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto microforato 

in polietilene cm.2,50X9,14 m.
0,25310 39.696 10.047,05760

4

41 A CEROTTINO MEDICATO STERILE cm 2 x cm 7, più o meno 10% 0,01300

MABE SRL 

CEROTTINO MEDICATO STERILE 0,00490 6.525.900 31.976,91000 31.976,91000

1 si

41 A CEROTTINO MEDICATO STERILE cm 2 x cm 7, più o meno 10% 0,01300

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto 

microperforato mm.19x72
0,00740 6.525.900 48.291,66000 48.291,66000

2 si

41 A CEROTTINO MEDICATO STERILE cm 2 x cm 7, più o meno 10% 0,01300

F.A.S.E. S.R.L.

CURE AID ADHESIVE PLASTERS 0,00900 6.525.900 58.733,10000 58.733,10000

3

41 A CEROTTINO MEDICATO STERILE cm 2 x cm 7, più o meno 10% 0,01300

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

CEROTTINO MEDICATO STERILE, 

mm 19X72, Marca FARMACEROTTO
0,00910 6.525.900 59.385,69000 59.385,69000

4

41 A CEROTTINO MEDICATO STERILE cm 2 x cm 7, più o meno 10% 0,01300

EUROFARM S.p.A.

EUROTRIPS IN PE 0,01285 6.525.900 83.857,81500 83.857,81500

5

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

MABE SRL 

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

2,38600 81.027 193.330,42200 193.330,42200

1 si

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

Benefis s.r.l.

B-Roll PU 3,59000 81.027 290.886,93000 290.886,93000

2 si



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO, 

3,90000 81.027 316.005,30000 316.005,30000

3 si

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Film in poliuretano in 

rotolo m.10x10 cm.
6,02070 81.027 487.839,25890 487.839,25890

4

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

EUROFARM S.p.A.

EURODERM ROLL 9,00000 81.027 729.243,00000 729.243,00000

5

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

Paul Hartmann S.p.A.

HYDROFILM ROLL 9,70000 81.027 785.961,90000 785.961,90000

6 9,00000

729.243,00000

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

SMITH & NEPHEW SRL

OPSITE FLEXIFIX cm 10 x m 10 

(rotolo)
9,70000 81.027 785.961,90000 785.961,90000

7 9,65000

781.910,55000

42 A

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

POLIURETANO TRASPARENTE IN 

ROTOLO

  cm 10 x m 10, più o meno 20% 10,24000

3M ITALIA SRL

3M TEGADERM ROLL 10,20000 81.027 826.475,40000 826.475,40000

8

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

RAYS SPA

BIO FIX 0,44597 36.813 16.417,57 237.670,35639

1 si

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

RAYS SPA

BIO FIX 0,87888 136.911 120.328,45

1 si

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

RAYS SPA

BIO FIX 1,24916 59.697 74.571,20

1 si

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

RAYS SPA

BIO FIX 1,66434 15.834 26.353,14

1 si

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO,  

cm 5 x 10 m, Marca FARMA TNT FIX

0,59000 36.813 21.719,67000 266.339,61000

2 si

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO,  

cm 10 x 10 m, Marca FARMA TNT 

0,96000 136.911 131.434,56000

2 si

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO,  

cm 15 x 10 m, Marca FARMA TNT 

1,40000 59.697 83.575,80000

2 si

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

FARMAC-ZABBAN S.P.A.

MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO,  

cm 20 x 10 m, Marca FARMA TNT 

1,87000 15.834 29.609,58000

2 si

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

Benefis s.r.l.

B-Roll Stretch 0,52000 36.813 19.142,76000 283.604,13000

3

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

Benefis s.r.l.

B-Roll Stretch 1,03000 136.911 141.018,33000

3

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

Benefis s.r.l.

B-Roll Stretch 1,54000 59.697 91.933,38000

3

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

Benefis s.r.l.

B-Roll Stretch 1,99000 15.834 31.509,66000

3

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

FISIOSVILUPPI SRL

CEROTTO ESTENSIBILE EVOFIS FIX 

TAPE
0,58090 36.813 21.384,67170 299.856,58113

4

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

FISIOSVILUPPI SRL

CEROTTO ESTENSIBILE EVOFIS FIX 

TAPE
1,07243 136.911 146.827,46373

4

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

FISIOSVILUPPI SRL

CEROTTO ESTENSIBILE EVOFIS FIX 

TAPE
1,58890 59.697 94.852,56330

4

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

FISIOSVILUPPI SRL

CEROTTO ESTENSIBILE EVOFIS FIX 

TAPE
2,32360 15.834 36.791,88240

4



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in rotolo 

dealfix m.10x5 cm.
0,7004 25.783,82520 350.968,69590

esclusa

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in rotolo 

dealfix m.10x10 cm.
1,275 174.561,52500

esclusa

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in rotolo 

dealfix m.10x15 cm.
1,8747 111.913,96590

esclusa

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

Dealfa Srl

TOUCHMED - Cerotto in rotolo 

dealfix m.10x20 cm.
2,4447 38.709,37980

esclusa

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

EUROFARM S.p.A.

EUROFIX 0,91000 36.813 33.499,03000 366.978,93000

5

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

EUROFARM S.p.A.

EUROFIX 1,41000 136.911 193.044,51000

5

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

EUROFARM S.p.A.

EUROFIX 1,57000 59.697 93.724,29000

5

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

EUROFARM S.p.A.

EUROFIX 2,95000 15.834 46.710,30000

5

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

F.A.S.E. S.R.L.

PHARMAFIX 0,81600 36.813 30.039,40800 379.593,56700

6

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

F.A.S.E. S.R.L.

PHARMAFIX 1,52000 136.911 208.104,72000

6

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

F.A.S.E. S.R.L.

PHARMAFIX 1,58700 59.697 94.739,13900

6

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

F.A.S.E. S.R.L.

PHARMAFIX 2,95000 15.834 46.710,30000

6

43 A
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 5 x 10 m 1,00000

PIKDARE

Cerotto post-operatorio in tessuto 

non tessuto cm.5X10 mt. su 

rocchetto "Soffix Stretch" - 

0,87500 36.813 32.211,38000 386.599,60000

7

43 B
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
 cm 10 x 10 m 1,75000

PIKDARE

Cerotto post-operatorio in tessuto 

non tessuto cm.10X10 mt. su 

rocchetto "Soffix Stretch" - 

1,55400 136.911 212.759,69000

7

43 C
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 15 x 10 m 1,59000

PIKDARE

Cerotto post-operatorio in tessuto 

non tessuto cm.15X10 mt. su 

rocchetto "Soffix Stretch" - 

1,59000 59.697 94.918,23000

7

43 D
MEDICAZIONE DI FISSAGGIO IN 

TNT IN ROTOLO
cm 20 x 10 m 3,17000

PIKDARE

Cerotto post-operatorio in tessuto 

non tessuto cm.20X10 mt. su 

rocchetto "Soffix Stretch" - 

2,95000 15.834 46.710,30000

7

49 A
FORMULAZIONE PER RIMOZIONE 

ADESIVI
spray  0,10400

ConvaTec Italia srl

Esenta - Spray Rimuovi Adesivo 150 

ml
0,10200 4.725.525 482.003,55000 482.003,55000

1

51 A
SOLUZIONE PER SBRIGLIAMENTO 

E GESTIONE DEL BIOFILM
Flacone 0,02000

Welcare Industries SPA

UCSol Debridement 500ml 0,01220 7.063.500 86.174,70000 86.174,70000

1

51 A
SOLUZIONE PER SBRIGLIAMENTO 

E GESTIONE DEL BIOFILM
Flacone 0,02000

B.BRAUN MILANO SPA

PRONTOSAN SOLUZIONE 

BOT.RON."WEST" 350ML
0,01800 7.063.500 127.143,00000 127.143,00000

2

54 A
MEDICAZIONE CON ANTISETTICO 

DIVERSO DALL’ARGENTO
13 cm x 13 cm più o meno 30% 0,63000

SMITH & NEPHEW SRL

BACTIGRAS cm 10 x 10 (conf. 10 

pz.)
0,38000 98.835 37.557,30000 37.557,30000

1

54 A
MEDICAZIONE CON ANTISETTICO 

DIVERSO DALL’ARGENTO
13 cm x 13 cm più o meno 30% 0,63000

PROMED

Kerlix - 

Medicazione antimicrobica
0,61000 98.835 60.289,35000 60.289,35000

2



Allegato 1

Lotto Sub Descrizione Lotto Misure
Prezzo unitario a 

base d'asta
Operatore economico

Denominazione commerciale 

del prodotto offerto

Prezzo 

unitario 

offerto per 

SUB LOTTO

(IVA 

esclusa)

Fabbisogno 

Triennale TOTALE 

(RV + TRENTO + 

ORAS)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per SUB LOTTO 

(IVA esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale offerto 

per lotto

GRADUATORIA anomalia

OFFERTA 

UNITARIA 

DOPO 

RILANCIO

Importo complessivo 

triennale offerto 

dopo rilancio

54 A
MEDICAZIONE CON ANTISETTICO 

DIVERSO DALL’ARGENTO
13 cm x 13 cm più o meno 30% 0,63000

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL A SOCIO UNICO

INADINE - Medicazione NA allo 

iodio povidone cm 9,5x9,5 - ST
0,61500 98.835 60.783,52500 60.783,52500

3

56 A
SISTEMA DI FISSAGGIO SENZA 

SUTURA PER CATETERE EPIDURALE 
medicazione 2,20000

Medival S.r.l.

DISPOSITIVO EPI-GUARD 2,10000 75.900 159.390,00000 159.390,00000

1

57 A
MEDICAZIONE SUPERASSORBENTE 

IN POLIACRILATO 
10 cm x 20 cm più o meno 20% 1,44000

Lohmann & Rauscher S.r.l.

VLIWASORB® 0,78900 44.550 35.149,95000 35.149,95000

1

57 A
MEDICAZIONE SUPERASSORBENTE 

IN POLIACRILATO 
10 cm x 20 cm più o meno 20% 1,44000

Paul Hartmann S.p.A.

RESPOSORB SUPER 1,30000 44.550 57.915,00000 57.915,00000

2

57 A
MEDICAZIONE SUPERASSORBENTE 

IN POLIACRILATO 
10 cm x 20 cm più o meno 20% 1,44000

ConvaTec Italia srl

CONVAMAX SUPERABSORBER NA 

10x20 cm 
1,35000 44.550 60.142,50000 60.142,50000

3


